资助，包括为其贷款提供

担保。

2012 年 12

月
否 是

其他

承诺

解

决

同

业

竞

争

实 际 控

制 人 金

祖铭、金

志 峰 父

子，持股

5% 以 上

的股东

放弃同业竞争和利益冲

突承诺

2011 年 10

月
是 是

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 600,000

境内会计师事务所审计年限 7

江南嘉捷电梯股份有限公司 2013 年年度报告

第 31 页 共 120 页

本报告期内，经公司 2012 年度股东大会审议通过，继续聘任天衡会计师事务所有限公司为

公司 2013 年度审计会计师事务所。本报告年度内公司共支付给天衡会计师事务所审计费用 60

万元。

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证监交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

1、为了进一步推进公司内部产业整合，优化资源配置，提高管理效率，降低生产成本，经

2012 年 3 月召开的第二届董事会第十三次会议审议通过，本公司的下属子公司苏州劳灵精密机

械有限公司与苏州工业园区江南赛特数控设备有限公司拟进行吸收合并。经过一年多的准备、

实施，与近期完成了上述二家子公司的合并程序，由苏州劳灵精密机械有限公司整体吸收合并

苏州工业园区江南赛特数控设备有限公司。合并完成后苏州劳灵精密机械有限公司作为合并方，

继续存续经营；苏州工业园区江南赛特数控设备有限公司作为被合并方，予以注销，其全部资

产、负债和权益将进入被合并方。合并后苏州劳灵精密机械有限公司情况如下：

注册资本：3029.786649 万元人民币

法定代表人：金祖铭

经营范围：生产、加工、组装电梯、扶梯及汽车用相关压铸件产品及其附件，销售本公司

所生产的产品并提供售后服务。

江南嘉捷电梯股份有限公司 2013 年年度报告

第 32 页 共 120 页

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

江南嘉捷电梯股份有限公司 2013 年年度报告

第 33 页 共 120 页

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 168,000,000 75.00 7,300,000  59,748,083 -100,614,896 -33,566,813 134,433,187 32.29

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 168,000,000 75.00 7,300,000  59,748,083 -100,614,896 -33,566,813 134,433,187 32.29

其中： 境内非国有法人持股 2,040,000 0.91   -2,040,000 -2,040,000 0

   境内自然人持股 165,960,000 74.09 7,300,000  59,748,083 -98,574,896 -31,526,813 134,433,187 32.29

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 56,000,000 25.00   125,291,917 100,614,896 225,906,813 281,906,813 67.71

1、人民币普通股 56,000,000 25.00   125,291,917 100,614,896 225,906,813 281,906,813 67.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 224,000,000 100.00 7,300,000  185,040,000 0 192,340,000 416,340,000 100

江南嘉捷电梯股份有限公司 2013 年年度报告

第 34 页 共 120 页

2、  股份变动情况说明

（1）、2012 年 12 月，公司获得中国证监会《关于江南嘉捷电梯股份有限公司股权激励计划的

意见》，对公司的股权激励计划无异议。经公司董事会申请，上海证券交易所确认，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司核准登记，2013 年 3 月首次向 68 名激励对象定向发行 730 万

股限制性股票。

（2）、报告期内，公司以 2013 年 4 月 3 日总股本 231,300,000 股为基数，向全体股东按每 10 股

派发现金红利 3.0 元（含税），共计派发现金红利 69,390,000.00 元（含税）；同时以资本公积向

全体股东每 10 股转增 8 股，共计 185,040,000 股；实施完成后公司总股本增加至 416,340,000 股。

3、  股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

2013 年 3 月，根据公司 2012 年股东大会决议，公司按每 10 股转增 8 股的比例，以资本

公积向全体股东转增股份总数 18,504 万股，每股面值 1 元，计增加股本 18,504 元，转增后公司

的总股本由 23,130 万元增至 41,634 万元。

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号--净资产收益率和每股收益的计算及